МИНИСТЕРУЛ
ЕДУКАЦИЕЙРЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ
ИНСТИТУЦИЯ ДЕ ЫНВЭЦЭМЫНТ МЕДИУ
НРОФЕСИОНАЛ ДЕ СТАТ ТЕХНИКУМ ДЕ

КОМЕРЦ ДИН ТИРАСПОЛ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

14.11.2023 г.

ГОУ СПО «ТИРАСПОЛЬСКИЙ ТЕХНИКУМ КОММЕРЦИИ»

ПРИКАЗ
№

01- 04/139

Г г. Тирасполь

О введении на 2024 год
предельных уровней тарифов на услуги

ГОУ СПО «Тираспольский техникум коммерции»

И

Во исполнение Постановления Правительства Приднестровской
М олдавской Республики от 08 ноября 2023 года №  356 «Об установлении на 2024
год предельных уровней тарифов на услуги государственных учреждений,
подведомственных Министерству просвещения Приднестровской Молдавской
Республики»,
п р и к а з ы в а ю :

1. С 1 января 2024 года ввести предельные уровни тарифов на
образовательные услуги ГОУ СПО «Тираспольский техникум коммерции»,
установленные Постановлением Правительства Приднестровской М олдавской
Республики от 08 ноября 2023 года № 356 «Об установлении на 2024 год
предельных уровней тарифов на услуги государственных учреждений, подведомстве! шь!х
Министерству просвещения Приднестровской Молдавской Республики», с учетом
дополнительных платных услуг (прилагаются).

2. Ответственность и контроль за исполнением настоящего приказа
оставляю за собой.

■Ш'м щ
MIHICTEPCTBO

ОС ВЕГИ ПРИДИICTPOBCbKOI
М ОЛДАВСЬКОIРЕСП У БЛIК И

ДЕРЖАВН ОСВ1ТН1Й ЗАКЛАД СЕРЕДНЬО!
ПРОФЕСТЙНО! ОСВ1ТИ «ТИРАСШЛЬСЬКИЙ

ТЕХН1КУМ КОМЕРЦП»

И.о. директора М.Г. Агаки

IS8RI

Предельные уровни тарйфоЭД^У^ ~ '

)мствеш
просвещения Приднестровской Молдавской Республики^
на 2024 год на услуги государственных учреждений, по,

я ПМР
Иванишина

2 0 в г .

инистерству
I Постановлением

Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 08 ноября 2023года № 356)

№
п\п

Наименование услуг Единица измерения Предельные
уровни тарифов,

руб. ПМР
1 2 3 4

1. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе
по профессии /специальности:

а) дневное от деление:

1) начальное проф ессиональное образование:

а) повар, кондитер 1 год 3940,00
2) среднее проф ессиональное образование:

а) технология продукции общественного
питания

1 год 3940,00

б) поварское и кондитерское дело 1 год 3940,00
в) товароведение и экспертиза качества

потребительских товаров
1 год 3940,00

г) коммерция в торговле 1 год 3940,00
д) организация обслуживания в

общественном питании
1 год 3940,00

е) документационное обеспечение
управления и архивоведение

1 год 2908,90 U

ж) повар (практико-ориентированная
(дуальная) система обучения)

1 ГОД 3940,00

б) заочное обучение:

1) технология продукции общественного
питания

1 год 2000,00

2) коммерция в торговле 1 год 2000,00
3) поварское и кондитерское дело 1 ГОД 2000,00
2. Дополнительные образовательные услуги,

а) проф ессиональная подгот овка:

1) повар, кондитер (5 месяцев) 1 учащийся 2000,00
2) повар (3 месяца) 1 учащийся 1200,00
3) кондитер (3 месяца) 1 учащийся 1200,00
4) продавец (3 месяца) 1 учащийся 1200,00

5) официант, бармен (2 месяца) 1 учащийся 1200,00
6) повышение квалификации по профессии

повар, кондитер
(1 месяц)

1 учащийся 400,00

образовательные программы:

1) карвинг (2 недели) 1 учащийся 200,00
2) приготовление 3D желе (2 недели) 1 учащийся 200,00
3) работа с мастикой (2 ндели) 1 учащийся 200,00
3. Прочие дополнительные платные услуги:

а) оформление дубликата студенческого
билета
(без стоимости документа)

1 единица 2,35

б) оформление дубликата
зачетной книжки
(без стоимости документа)

1 единица 7,60

в) оформление дубликата диплома (без
стоимости документа)

1 единица 18,50

г) оформление дубликата приложения к
диплому (без стоимости документа)

1 единица 9,20

д) оформление аналитической программы 1 единица 316,00
е) изготовление ксерокопий 1 единица 0,40
ж) оформление архивной справки (за

исключением архивных справок или
копий архивных документов, связанных
с социальной защитой граждан,
предусматривающих их пенсионное
обеспечение, а также получение льгот и
компенсаций)

1 единица 22,30

3) оформление академической справки 1 единица 33,25
и) оформление учебно-аналитической

справки
1 единица 24,35

К) распечатка материалов черно-белая А4:
распечатка материалов черно- белая А4
(рисунок фото на 50 (пятьдесят)
процентов)

1 единица 2,10

распечатка материалов черно белая А4
(рисунок фото на 100 (сто) процентов)

1 единица 4,20

распечатка материалов черно белая А4
(текст без изображения)^^"7'~'^, ---------------------------- ---------------------------

1 единица 0,50

И.о. директора

С------- --- .0 - . .

«ТИРАСПОЛЬСКИЙ%\?5°V
j£ ^ lg  ТЕХНИКУМ g  к

,Ц в 0\* КОММЕРЦИИ» |/*

Vrr^Xbfr .oVs, о

М.Г. Атаки

Главный бухгалтер П.И. Тиханская